[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2023 года № 538-VII ПС

О структуре Аппарата Государственного Собрания
Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 1 статьи 22 Закона Республики Мордовия от 26 марта 2004 года № 34-З «О Государственном Собрании Республики Мордовия», постановлением Государственного Собрания Республики Мордовия от 27 декабря 2022 года № 532-VII П «О внесении изменений в Положение об Аппарате Государственного Собрания Республики Мордовия»

Совет Государственного Собрания Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить структуру Аппарата Государственного Собрания Республики Мордовия и ее графическое изображение согласно приложениям 1 и 2.
2. Руководителю Аппарата Государственного Собрания Республики Мордовия обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий, связанных с изменением структуры Аппарата Государственного Собрания Республики Мордовия.

Председатель Государственного
Собрания Республики Мордовия
В.В.ЧИБИРКИН

Приложение 1
							к постановлению
							Совета Государственного Собрания
							Республики Мордовия
							от 23 января 2023 года № 538-VII ПС

СТРУКТУРА АППАРАТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Государственного Собрания Республики Мордовия
 от 29 ноября 2023 года № 880-VII ПС)

Аппарат Государственного Собрания Республики Мордовия состоит из следующих структурных подразделений:
1. Правовое управление:
юридический отдел:
сектор правовой экспертизы;
отдел  законопроектной работы:
сектор мониторинга законодательства.
2. Управление социальной политики:
сектор взаимодействия с депутатскими фракциями.
3. Отдел по работе с общественными объединениями и фракционной работе.
4. Отдел по социальным вопросам.
5. Отдел по бюджету, финансам и налогам.
6. Отдел по экономической политике.
7. Отдел по аграрной политике, строительству и природопользованию.
8. Отдел по работе с органами местного самоуправления.
9. Отдел по обеспечению деятельности Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия.
10. Информационно-аналитический отдел.
11. Организационное управление:
сектор документационного обеспечения Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия;
сектор организационного обеспечения Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия;
отдел документооборота:
копировально-множительный сектор;
отдел государственной службы и кадров;
отдел планирования деятельности и наград:
сектор планирования деятельности;
отдел лингвистической экспертизы.
12. Отдел бухгалтерского учета и финансового обеспечения.
13. Отдел организационно-технического и материального обеспечения.
14. Отдел по работе с обращениями граждан.
15. Отдел государственных закупок.

Приложение 2
к постановлению
Совета Государственного Собрания
Республики Мордовия
от 23 января 2023 года № 538-VII ПС

ГРАФИЧЕКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СТРУКТУРЫ АППАРАТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯСтарший Советник Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия

Отдел лингвистической экспертизы
Сектор организационного обеспечения Председателя ГС
Сектор документационного обеспечения Председателя ГС
Сектор планирования деятельности

Отдел планирования деятельности и наград
Отдел государственной службы и кадров
Копировально-множительный сектор
Отдел
документооборота
Отдел государственных закупок
Отдел по работе
 с обращениями граждан
Отдел организационно-технического и материального обеспечения
Отдел бухгалтерского учёта и финансового обеспечения
Информационно-аналитический отдел
Отдел по социальным вопросам
Отдел по работе с общественными объединениями и фракционной работе
Сектор взаимодействия с депутатскими фракциями
Управление социальной политики

Организационное управление
Заместитель Руководителя Аппарата – начальник Организационного управления
Сектор мониторинга законодательства
Отдел законо-
проектной работы
Сектор правовой экспертизы
Юридический отдел
Отдел по работе
с органами местного самоуправления
Отдел по аграрной политике, строительству
и природопользованию
Отдел по экономической политике
Отдел по бюджету,
финансам и налогам
Руководитель Аппарата Государственного Собрания Республики Мордовия
Председатель Государственного Собрания
Республики Мордовия
Отдел по обеспечению деятельности Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия

Правовое управление

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Государственного Собрания Республики Мордовия  от 29 ноября 2023 года № 880-VII ПС)